
Protokoll
27. Friesische Nacht

am 06.09.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: Heidmühler FC
Ausrichter: HFC Schwimmsparte

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Stand: 08.09.2024, 10:20:49 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad "Aqua Fit"
Beethovenstraße 37

26419 Schortens



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. Bremischer Schwimmverein 4137   4/  3  18/  2
2. S.V. "Weser" Bremen 4149   0/  2   5/  0
3. SG TSG HB10 Bremen 6755   2/  2   6/  2

Gesamt für den Verband    6/   7   29/  4

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

4. Heidmühler FC 3709   3/  4  21/  2
5. Norder Turnverein von 1861 7178   0/  3   7/  0
6. Oldenburger SV 1902 5993   3/  1  13/  0
7. SG Wilhelmshaven 7158   4/  2  26/  3
8. SV Ganderkesee 69 e.V. 3843   3/  1  14/  0
9. SV Hesel 3868   5/  5  31/  2

10. TSG Westerstede 3904   4/  2  17/  2
11. TSV Ottersberg 3934   3/  2  15/  0
12. TuS Büppel 3961   3/  2  10/  1
13. Wilhelmshavener SSV 4040   4/  3  15/  1

Gesamt für den Verband   32/  25  169/ 11

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

14. VfL 1990 Gera 3276   0/  1   4/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    4/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine   38/  33  202/ 15



Abschnitt 1 - Freitag 06.09.2024
  Einlass: 17:30 Uhr | Einschwimmen: 17:35 Uhr | Kampfrichtersitzung: 17:40 Uhr
  Beginn: 18:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad "Aqua Fit", Beethovenstraße 37, 26419 Schortens
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Sigesmund Hirsch Heidmühler FC
Schiedsrichter Holger Glattner Wilhelmshavener SSV
Starter Axel Obersteller SV Hesel
Sprecher Silke Amelsberg Heidmühler FC
Schwimmrichter Kjell Krüger Heidmühler FC
Schwimmrichter Axel Obersteller SV Hesel
Auswerter in Ausbildung Jeannine Braun SG Wilhelmshaven
Auswerter Anja Kupczak Bremischer Schwimmverein
Auswerter Sabine Titz SV Hesel
Protokollführer Dirk Glanda SG VfL Bad Schwartau
Computer Bernd Hartmann Heidmühler FC
Computer Tanja Amelsberg Wilhelmshavener SSV
Zur besonderen Verwendung Arne Krüger Heidmühler FC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Lars Wieneke Wilhelmshavener SSV
Zielrichter Birgit Holle S.V. "Weser" Bremen
Zielrichter Imke Gebauer TuS Büppel

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Alexander Schober SG Wilhelmshaven
Zeitnehmer Igor Großklaus Wilhelmshavener SSV
Zeitnehmer Victoria Lang TSG Westerstede
Zeitnehmer Bettina Groß TuS Büppel
Zeitnehmer Katazzyna Szwaigel TV Norden
Zeitnehmer Jan Schober SG Wilhelmshaven
Reservezeitnehmer Alexander Schober SG Wilhelmshaven
Reservezeitnehmer Daya Wehner Heidmühler FC

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Anne Lintelmann SV Ganderkesee 69 e.V.
Wenderichter 1 Anne Lintelmann SV Ganderkesee 69 e.V.
Wenderichter 2-3 Meike Wittenberg Heidmühler FC
Wenderichter 4 Sonja Schober SG Wilhelmshaven
Wenderichter 5 Uwe Schwark TSV Ottersberg



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed (JG 100 bis 119)
Wettkampf 100 - 4x50m Freistil mixed (JG 120 bis 159)
Wettkampf 101 - 4x50m Freistil mixed (JG 200 bis 239)
Wettkampf 2 - 50m Freistil weiblich (AK 20 und älter)
Wettkampf 3 - 50m Freistil männlich (AK 20 und älter)
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich (AK 20 und älter)
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling männlich (AK 20 und älter)
Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich (AK 20 und älter)
Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich (AK 20 und älter)
Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich (AK 20 und älter)
Wettkampf 9 - 50m Brust männlich (AK 20 und älter)
Wettkampf 10 - 100m Lagen weiblich (AK 20 und älter)
Wettkampf 11 - 100m Lagen männlich (AK 20 und älter)
Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed (JG 100 bis 119)
Wettkampf 120 - 4x50m Lagen mixed (JG 160 bis 199)
Wettkampf 121 - 4x50m Lagen mixed (JG 200 bis 239)
Wettkampf 122 - 4x50m Lagen mixed (Jg 240 und älter)
Wettkampf 111 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 112 - 25m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 113 - 25m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 114 - 25m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 115 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 116 - 25m Rücken männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed (JG 100 bis 119)
AK 100 bis 119
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 120. Mannschaft 1951 (116) SV Hesel 02:08,53

Jonas Penning 1999/AK 25 (M) 50m: 00:27,31 (00:27,31)
Ulrike Lindemann 1985/AK 35 (W) 100m: 01:05,78 (00:38,47)
Miriam Diana Obersteller 1993/AK 30 (W) 150m: 01:32,75 (00:26,97)
Jonas Düring 2003/AK 20 (M) 200m: 02:08,53 (00:35,78)

2. 1. Mannschaft 2000 (112) SG Wilhelmshaven 02:11,57
Arne Auffarth 2001/AK 20 (M) 50m: 00:30,01 (00:30,01)
Yvonne Blanke 1983/AK 40 (W) 100m: 01:05,88 (00:35,87)
Dana Klische 2000/AK 20 (W) 150m: 01:40,20 (00:34,32)
Jannis Neumann 2000/AK 20 (M) 200m: 02:11,57 (00:31,37)

3. 1. Mannschaft 1951 (109) TuS Büppel 02:13,27
Sven Pieper 1992/AK 30 (M) 50m: 00:33,39 (00:33,39)
Martha Leffers 2003/AK 20 (W) 100m: 01:08,23 (00:34,84)
Malina Hinrichs 1996/AK 25 (W) 150m: 01:45,67 (00:37,44)
Michael Büsing 1996/AK 25 (M) 200m: 02:13,27 (00:27,60)

Wettkampf 100 - 4x50m Freistil mixed (JG 120 bis 159)
AK 120 bis 159
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2000 (136) Heidmühler FC 02:06,84

Yannick Björn Krüger 1994/AK 30 (M) 50m: 00:29,17 (00:29,17)
Solveig Lerch 1981/AK 40 (W) 100m: 01:04,35 (00:35,18)
Anna Launus 1984/AK 40 (W) 150m: 01:37,68 (00:33,33)
Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 (M) 200m: 02:06,84 (00:29,16)



Wettkampf 101 - 4x50m Freistil mixed (JG 200 bis 239)
AK 200 bis 239
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2000 (227) Bremischer Schwimmverein 02:09,94

Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 (M) 50m: 00:30,07 (00:30,07)
Andrea Behrmann 1972/AK 50 (W) 100m: 01:05,60 (00:35,53)
Gabriele Schulenburg 1973/AK 50 (W) 150m: 01:39,63 (00:34,03)
Detlev von Ahsen 1963/AK 60 (M) 200m: 02:09,94 (00:30,31)

2. 1. Mannschaft 2000 (224) SG TSG HB10 Bremen 02:15,89
Hartmut Henke 1965/AK 55 (M) 50m: 00:33,53 (00:33,53)
Petra Zarrath 1965/AK 55 (W) 100m: 01:10,94 (00:37,41)
Jessica Sauerwald 1979/AK 45 (W) 150m: 01:44,94 (00:34,00)
Torsten Sauerwald 1963/AK 60 (M) 200m: 02:15,89 (00:30,95)

3. 1. Mannschaft 2000 (239) TSG Westerstede 02:20,15
Klaus Beckmann 1951/AK 70 (M) 50m: 00:37,59 (00:37,59)
Daja Hilljegerdes 1981/AK 40 (W) 100m: 01:11,62 (00:34,03)
Alfred Meyerjürgens 1948/AK 75 (M) 150m: 01:46,93 (00:35,31)
Nadine Brunn 1977/AK 45 (W) 200m: 02:20,15 (00:33,22)

Wettkampf 2 - 50m Freistil weiblich (AK 20 und älter)
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ilona Horst 1958/AK 65 Wilhelmshavener SSV 00:52,91

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Wöhlbrandt 1964/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:41,26

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ina Diedrichs 1968/AK 55 Bremischer Schwimmverein 00:38,40
2. Dr. Hannegreth Grundmann 1967/AK 55 SV Hesel 00:55,98

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrea Behrmann 1972/AK 50 Bremischer Schwimmverein 00:35,32
2. Silvia Meinen 1974/AK 50 SV Hesel 00:39,19

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nadine Brunn 1977/AK 45 TSG Westerstede 00:33,32

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daja Hilljegerdes 1981/AK 40 TSG Westerstede 00:34,67
2. Solveig Lerch 1981/AK 40 Heidmühler FC 00:34,77
3. Constanze Articus 1980/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:36,30
4. Gesa Hische 1982/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:37,19
4. Yvonne Blanke 1983/AK 40 SG Wilhelmshaven 00:37,19
6. Nadine Köneke 1981/AK 40 TSV Ottersberg 00:40,16
7. Nicole Wylezich 1983/AK 40 SV Hesel 00:45,27

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrike Lindemann 1985/AK 35 SV Hesel 00:37,31



AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frauke Claassen 1993/AK 30 TSV Ottersberg 00:34,88
2. Christin Kopka 1990/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:36,05
3. Miriam Diana Obersteller 1993/AK 30 SV Hesel 00:39,61

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomke Tenter 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:33,65
2. Laura Leuschner 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:34,34
3. Malina Hinrichs 1996/AK 25 TuS Büppel 00:35,14

nicht am Start
Jana Hillrichs 1999/AK 25 TSG Westerstede

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:29,99
2. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:31,98
3. Rebecca Poeck 2003/AK 20 TSV Ottersberg 00:32,51
4. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:33,09
5. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:33,71
6. Maike Amelsberg 2002/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:33,91
7. Martha Leffers 2003/AK 20 TuS Büppel 00:34,41
8. Rieke Möller 2002/AK 20 TuS Büppel 00:53,01

Zeitschnellster weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Nantke Reens  2001 TSG Westerstede  00:29,99 
2. Mairyn Sievers  2003 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:31,98 
3. Rebecca Poeck  2003 TSV Ottersberg  00:32,51 
4. Carina Lüdeke  2001 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:33,09 
5. Nadine Brunn  1977 TSG Westerstede  00:33,32 
6. Thomke Tenter  1998 SG Wilhelmshaven  00:33,65 
7. Dana Klische  2000 SG Wilhelmshaven  00:33,71 
8. Maike Amelsberg  2002 Wilhelmshavener SSV  00:33,91 
9. Laura Leuschner  1998 SG Wilhelmshaven  00:34,34 
10. Martha Leffers  2003 TuS Büppel  00:34,41 
11. Daja Hilljegerdes  1981 TSG Westerstede  00:34,67 
12. Solveig Lerch  1981 Heidmühler FC  00:34,77 
13. Frauke Claassen  1993 TSV Ottersberg  00:34,88 
14. Malina Hinrichs  1996 TuS Büppel  00:35,14 
15. Andrea Behrmann  1972 Bremischer Schwimmverein  00:35,32 
16. Christin Kopka  1990 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:36,05 
17. Constanze Articus  1980 Oldenburger SV 1902  00:36,30 
18. Gesa Hische  1982 Oldenburger SV 1902  00:37,19 
18. Yvonne Blanke  1983 SG Wilhelmshaven  00:37,19 
20. Ulrike Lindemann  1985 SV Hesel  00:37,31 
21. Ina Diedrichs  1968 Bremischer Schwimmverein  00:38,40 
22. Silvia Meinen  1974 SV Hesel  00:39,19 
23. Miriam Diana Obersteller  1993 SV Hesel  00:39,61 
24. Nadine Köneke  1981 TSV Ottersberg  00:40,16 
25. Christine Wöhlbrandt  1964 Bremischer Schwimmverein  00:41,26 
26. Nicole Wylezich  1983 SV Hesel  00:45,27 
27. Ilona Horst  1958 Wilhelmshavener SSV  00:52,91 
28. Rieke Möller  2002 TuS Büppel  00:53,01 
29. Dr. Hannegreth Grundmann  1967 SV Hesel  00:55,98 

Wettkampf 3 - 50m Freistil männlich (AK 20 und älter)



AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alfred Meyerjürgens 1948/AK 75 TSG Westerstede 00:35,90
2. Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 Bremischer Schwimmverein 00:37,52

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Klaus Beckmann 1951/AK 70 TSG Westerstede 00:35,37

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Harald Bommer 1956/AK 65 Norder Turnverein von 1861 00:37,21

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Detlev von Ahsen 1963/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:29,68
2. Torsten Sauerwald 1963/AK 60 SG TSG HB10 Bremen 00:31,41

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hartmut Henke 1965/AK 55 SG TSG HB10 Bremen 00:33,04
2. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 00:35,53
3. Helmut Penning 1965/AK 55 SV Hesel 00:37,32

nicht am Start
Frank Wenzel 1967/AK 55 VfL 1990 Gera

abgemeldet
Ulrich Fortmann 1966/AK 55 Oldenburger SV 1902

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Loewenstein 1971/AK 50 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:30,21
2. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:32,71

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olaf Abersbach 1979/AK 45 TSV Ottersberg 00:28,40
2. Ulf Lohmann 1977/AK 45 Norder Turnverein von 1861 00:39,10

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Scholz 1980/AK 40 Heidmühler FC 00:32,46
2. Stefan Tramnitzke 1980/AK 40 Wilhelmshavener SSV 00:48,42

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Mölendörp 1987/AK 35 SV Hesel 00:32,16

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yannick Björn Krüger 1994/AK 30 Heidmühler FC 00:29,07
2. Sven Pieper 1992/AK 30 TuS Büppel 00:30,02
3. Jörg Elfers 1992/AK 30 TSV Ottersberg 00:32,71



AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 25 SV Hesel 00:24,96
2. Alexander Knust 1995/AK 25 S.V. "Weser" Bremen 00:26,41
3. Stefan Penning 1996/AK 25 SV Hesel 00:29,15
4. Michael Büsing 1996/AK 25 TuS Büppel 00:33,69

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Düring 2003/AK 20 SV Hesel 00:25,70
2. Arne Auffarth 2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:29,75
3. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:30,97
4. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:32,56

Zeitschnellster männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Jonas Penning  1999 SV Hesel  00:24,96 
2. Jonas Düring  2003 SV Hesel  00:25,70 
3. Alexander Knust  1995 S.V. "Weser" Bremen  00:26,41 
4. Olaf Abersbach  1979 TSV Ottersberg  00:28,40 
5. Yannick Björn Krüger  1994 Heidmühler FC  00:29,07 
6. Stefan Penning  1996 SV Hesel  00:29,15 
7. Detlev von Ahsen  1963 Bremischer Schwimmverein  00:29,68 
8. Arne Auffarth  2001 SG Wilhelmshaven  00:29,75 
9. Sven Pieper  1992 TuS Büppel  00:30,02 
10. Marco Loewenstein  1971 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:30,21 
11. Lars Tramnitzke  2003 Wilhelmshavener SSV  00:30,97 
12. Torsten Sauerwald  1963 SG TSG HB10 Bremen  00:31,41 
13. Michael Mölendörp  1987 SV Hesel  00:32,16 
14. Christoph Scholz  1980 Heidmühler FC  00:32,46 
15. Jannis Neumann  2000 SG Wilhelmshaven  00:32,56 
16. Jörg Elfers  1992 TSV Ottersberg  00:32,71 
16. Olaf Amelsberg  1970 Wilhelmshavener SSV  00:32,71 
18. Hartmut Henke  1965 SG TSG HB10 Bremen  00:33,04 
19. Michael Büsing  1996 TuS Büppel  00:33,69 
20. Klaus Beckmann  1951 TSG Westerstede  00:35,37 
21. Holger Buldt  1966 Heidmühler FC  00:35,53 
22. Alfred Meyerjürgens  1948 TSG Westerstede  00:35,90 
23. Harald Bommer  1956 Norder Turnverein von 1861  00:37,21 
24. Helmut Penning  1965 SV Hesel  00:37,32 
25. Michael Müller-Larrey  1947 Bremischer Schwimmverein  00:37,52 
26. Ulf Lohmann  1977 Norder Turnverein von 1861  00:39,10 
27. Stefan Tramnitzke  1980 Wilhelmshavener SSV  00:48,42 

Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich (AK 20 und älter)
AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gabriele Schulenburg 1973/AK 50 Bremischer Schwimmverein 00:40,69
2. Silvia Meinen 1974/AK 50 SV Hesel 00:42,93
3. Tanja Amelsberg 1974/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:46,82

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Sauerwald 1979/AK 45 SG TSG HB10 Bremen 00:35,19
2. Nadine Brunn 1977/AK 45 TSG Westerstede 00:38,99
3. Anja Hoppe 1975/AK 45 Oldenburger SV 1902 00:42,03



AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Solveig Lerch 1981/AK 40 Heidmühler FC 00:41,56
2. Constanze Articus 1980/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:50,90

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Leuschner 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:37,88
2. Thomke Tenter 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:38,27

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:39,87

Zeitschnellster weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Jessica Sauerwald  1979 SG TSG HB10 Bremen  00:35,19 
2. Laura Leuschner  1998 SG Wilhelmshaven  00:37,88 
3. Thomke Tenter  1998 SG Wilhelmshaven  00:38,27 
4. Nadine Brunn  1977 TSG Westerstede  00:38,99 
5. Dana Klische  2000 SG Wilhelmshaven  00:39,87 
6. Gabriele Schulenburg  1973 Bremischer Schwimmverein  00:40,69 
7. Solveig Lerch  1981 Heidmühler FC  00:41,56 
8. Anja Hoppe  1975 Oldenburger SV 1902  00:42,03 
9. Silvia Meinen  1974 SV Hesel  00:42,93 
10. Tanja Amelsberg  1974 Wilhelmshavener SSV  00:46,82 
11. Constanze Articus  1980 Oldenburger SV 1902  00:50,90 

Wettkampf 5 - 50m Schmetterling männlich (AK 20 und älter)
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:32,27

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 00:39,57

nicht am Start
Frank Wenzel 1967/AK 55 VfL 1990 Gera

abgemeldet
Ulrich Fortmann 1966/AK 55 Oldenburger SV 1902

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tomasz Szwagiel 1974/AK 50 Norder Turnverein von 1861 00:33,06

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olaf Abersbach 1979/AK 45 TSV Ottersberg 00:33,10

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yannick Björn Krüger 1994/AK 30 Heidmühler FC 00:33,07



AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 25 SV Hesel 00:27,42
2. Stefan Penning 1996/AK 25 SV Hesel 00:32,90

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 Heidmühler FC 00:32,47
2. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:34,07
3. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,54

Zeitschnellster männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Jonas Penning  1999 SV Hesel  00:27,42 
2. Rainer Dieckvoß  1961 Bremischer Schwimmverein  00:32,27 
3. Benedikt Weschenfelder  2001 Heidmühler FC  00:32,47 
4. Stefan Penning  1996 SV Hesel  00:32,90 
5. Tomasz Szwagiel  1974 Norder Turnverein von 1861  00:33,06 
6. Yannick Björn Krüger  1994 Heidmühler FC  00:33,07 
7. Olaf Abersbach  1979 TSV Ottersberg  00:33,10 
8. Lars Tramnitzke  2003 Wilhelmshavener SSV  00:34,07 
9. Jannis Neumann  2000 SG Wilhelmshaven  00:36,54 
10. Holger Buldt  1966 Heidmühler FC  00:39,57 

Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich (AK 20 und älter)
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ilona Horst 1958/AK 65 Wilhelmshavener SSV 01:03,83

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ina Diedrichs 1968/AK 55 Bremischer Schwimmverein 00:46,95

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Launus 1984/AK 40 Heidmühler FC 00:40,85
2. Yvonne Blanke 1983/AK 40 SG Wilhelmshaven 00:43,44
3. Constanze Articus 1980/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:48,21
4. Nadine Köneke 1981/AK 40 TSV Ottersberg 00:49,63

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrike Lindemann 1985/AK 35 SV Hesel 00:42,48

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miriam Diana Obersteller 1993/AK 30 SV Hesel 00:41,39
2. Frauke Claassen 1993/AK 30 TSV Ottersberg 00:41,96

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomke Tenter 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:40,46



AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:36,04
2. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,33
3. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:40,46
4. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:40,46
5. Rebecca Poeck 2003/AK 20 TSV Ottersberg 00:42,53

Zeitschnellster weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Nantke Reens  2001 TSG Westerstede  00:36,04 
2. Carina Lüdeke  2001 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:39,33 
3. Thomke Tenter  1998 SG Wilhelmshaven  00:40,46 
3. Dana Klische  2000 SG Wilhelmshaven  00:40,46 
3. Mairyn Sievers  2003 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:40,46 
6. Anna Launus  1984 Heidmühler FC  00:40,85 
7. Miriam Diana Obersteller  1993 SV Hesel  00:41,39 
8. Frauke Claassen  1993 TSV Ottersberg  00:41,96 
9. Ulrike Lindemann  1985 SV Hesel  00:42,48 
10. Rebecca Poeck  2003 TSV Ottersberg  00:42,53 
11. Yvonne Blanke  1983 SG Wilhelmshaven  00:43,44 
12. Ina Diedrichs  1968 Bremischer Schwimmverein  00:46,95 
13. Constanze Articus  1980 Oldenburger SV 1902  00:48,21 
14. Nadine Köneke  1981 TSV Ottersberg  00:49,63 
15. Ilona Horst  1958 Wilhelmshavener SSV  01:03,83 

Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich (AK 20 und älter)
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 Bremischer Schwimmverein 00:46,71

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Klaus Beckmann 1951/AK 70 TSG Westerstede 00:44,97

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Detlev von Ahsen 1963/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:37,16

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 00:43,42

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Mölendörp 1987/AK 35 SV Hesel 00:37,71

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yannick Björn Krüger 1994/AK 30 Heidmühler FC 00:34,63
2. Jörg Elfers 1992/AK 30 TSV Ottersberg 00:41,51

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Knust 1995/AK 25 S.V. "Weser" Bremen 00:32,22



AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Düring 2003/AK 20 SV Hesel 00:30,90
2. Arne Auffarth 2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:38,37

Zeitschnellster männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Jonas Düring  2003 SV Hesel  00:30,90 
2. Alexander Knust  1995 S.V. "Weser" Bremen  00:32,22 
3. Yannick Björn Krüger  1994 Heidmühler FC  00:34,63 
4. Detlev von Ahsen  1963 Bremischer Schwimmverein  00:37,16 
5. Michael Mölendörp  1987 SV Hesel  00:37,71 
6. Arne Auffarth  2001 SG Wilhelmshaven  00:38,37 
7. Jörg Elfers  1992 TSV Ottersberg  00:41,51 
8. Holger Buldt  1966 Heidmühler FC  00:43,42 
9. Klaus Beckmann  1951 TSG Westerstede  00:44,97 
10. Michael Müller-Larrey  1947 Bremischer Schwimmverein  00:46,71 

Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich (AK 20 und älter)
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sabine Rossmeisl 1962/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:43,70
2. Christine Wöhlbrandt 1964/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:52,02

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Petra Zarrath 1965/AK 55 SG TSG HB10 Bremen 00:42,50

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Silvia Meinen 1974/AK 50 SV Hesel 00:50,12

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 Oldenburger SV 1902 00:46,59

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Launus 1984/AK 40 Heidmühler FC 00:45,32
2. Constanze Articus 1980/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:46,56
3. Gesa Hische 1982/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:47,08
4. Wencke Birgit Scholz 1981/AK 40 Heidmühler FC 00:47,49
5. Nicole Wylezich 1983/AK 40 SV Hesel 00:56,38

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Malina Hinrichs 1996/AK 25 TuS Büppel 00:43,57
2. Laura Leuschner 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:44,37

nicht am Start
Jana Hillrichs 1999/AK 25 TSG Westerstede

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Leffers 2003/AK 20 TuS Büppel 00:42,25
2. Maike Amelsberg 2002/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:44,27



Wettkampf 9 - 50m Brust männlich (AK 20 und älter)
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alfred Meyerjürgens 1948/AK 75 TSG Westerstede 00:44,75

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Harald Bommer 1956/AK 65 Norder Turnverein von 1861 00:44,63

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Torsten Sauerwald 1963/AK 60 SG TSG HB10 Bremen 00:37,13

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 00:44,58
2. Helmut Penning 1965/AK 55 SV Hesel 00:54,51

nicht am Start
Frank Wenzel 1967/AK 55 VfL 1990 Gera

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tomasz Szwagiel 1974/AK 50 Norder Turnverein von 1861 00:37,95
2. Marco Loewenstein 1971/AK 50 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,28
3. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:45,72

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olaf Abersbach 1979/AK 45 TSV Ottersberg 00:36,14
2. Lars Hauptmann 1976/AK 45 S.V. "Weser" Bremen 00:38,37
3. Ulf Lohmann 1977/AK 45 Norder Turnverein von 1861 00:45,74

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Tramnitzke 1980/AK 40 Wilhelmshavener SSV 00:48,22

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Mölendörp 1987/AK 35 SV Hesel 00:41,16

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sven Pieper 1992/AK 30 TuS Büppel 00:39,23
2. Jörg Elfers 1992/AK 30 TSV Ottersberg 00:43,24

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 25 SV Hesel 00:32,57
2. Michael Büsing 1996/AK 25 TuS Büppel 00:39,49

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Düring 2003/AK 20 SV Hesel 00:32,48
2. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:40,00
3. Arne Auffarth 2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:40,94



Wettkampf 10 - 100m Lagen weiblich (AK 20 und älter)
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ina Diedrichs 1968/AK 55 Bremischer Schwimmverein 01:38,33

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gabriele Schulenburg 1973/AK 50 Bremischer Schwimmverein 01:33,44
2. Andrea Behrmann 1972/AK 50 Bremischer Schwimmverein 01:33,73
3. Tanja Amelsberg 1974/AK 50 Wilhelmshavener SSV 01:42,84

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 Oldenburger SV 1902 01:33,50

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wencke Birgit Scholz 1981/AK 40 Heidmühler FC 01:40,53
2. Constanze Articus 1980/AK 40 Oldenburger SV 1902 01:42,22

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christin Kopka 1990/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:32,06
2. Frauke Claassen 1993/AK 30 TSV Ottersberg 01:33,19

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomke Tenter 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 01:26,23
2. Laura Leuschner 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 01:27,00

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 01:19,78
2. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:23,72
3. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:25,06
4. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:29,36

nicht am Start
Rieke Möller 2002/AK 20 TuS Büppel

Wettkampf 11 - 100m Lagen männlich (AK 20 und älter)
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 Bremischer Schwimmverein 01:48,71

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Klaus Beckmann 1951/AK 70 TSG Westerstede 01:31,88

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 01:31,19

nicht am Start
Frank Wenzel 1967/AK 55 VfL 1990 Gera
Ulrich Fortmann 1966/AK 55 Oldenburger SV 1902



AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yannick Björn Krüger 1994/AK 30 Heidmühler FC 01:13,31

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Penning 1996/AK 25 SV Hesel 01:18,93

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 Heidmühler FC 01:13,42
2. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:21,60
3. Lars Tramnitzke 2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 01:22,44
4. Arne Auffarth 2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:23,41

Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed (JG 100 bis 119)
JG 100 bis 119
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 1951 (111) SG Wilhelmshaven 02:28,46

Mika Omland 2004/AK 20 (M) 50m: 00:32,00 (00:32,00)
Laura Leuschner 1998/AK 25 (W) 100m: 01:16,17 (00:44,17)
Jannis Neumann 2000/AK 20 (M) 150m: 01:51,68 (00:35,51)
Yvonne Blanke 1983/AK 40 (W) 200m: 02:28,46 (00:36,78)

Wettkampf 120 - 4x50m Lagen mixed (JG 160 bis 199)
JG 160 bis 199
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2000 (168) Heidmühler FC 02:38,34

Holger Buldt 1966/AK 55 (M) 50m: 00:43,80 (00:43,80)
Wencke Birgit Scholz 1981/AK 40 (W) 100m: 01:31,80 (00:48,00)
Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 (M) 150m: 02:05,96 (00:34,16)
Christoph Scholz 1980/AK 40 (M) 200m: 02:38,34 (00:32,38)

2. 1. Mannschaft 2000 (187) Wilhelmshavener SSV 02:44,22
Lars Tramnitzke 2003/AK 20 (M) 50m: 00:39,95 (00:39,95)
Sabine Rossmeisl 1962/AK 60 (W) 100m: 01:23,64 (00:43,69)
Tanja Amelsberg 1974/AK 50 (W) 150m: 02:11,84 (00:48,20)
Olaf Amelsberg 1970/AK 50 (M) 200m: 02:44,22 (00:32,38)

3. 160. Mannschaft 1951 (177) SV Hesel 02:45,88
Miriam Diana Obersteller 1993/AK 30 (W) 50m: 00:41,57 (00:41,57)
Silvia Meinen 1974/AK 50 (W) 100m: 01:31,94 (00:50,37)
Michael Mölendörp 1987/AK 35 (M) 150m: 02:07,35 (00:35,41)
Helmut Penning 1965/AK 55 (M) 200m: 02:45,88 (00:38,53)

Wettkampf 121 - 4x50m Lagen mixed (JG 200 bis 239)
JG 200 bis 239
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2000 (224) SG TSG HB10 Bremen 02:35,49

Hartmut Henke 1965/AK 55 (M) 50m: 00:46,63 (00:46,63)
Torsten Sauerwald 1963/AK 60 (M) 100m: 01:23,47 (00:36,84)
Jessica Sauerwald 1979/AK 45 (W) 150m: 01:58,63 (00:35,16)
Petra Zarrath 1965/AK 55 (W) 200m: 02:35,49 (00:36,86)

2. 1. Mannschaft 2000 (239) TSG Westerstede 02:39,43
Klaus Beckmann 1951/AK 70 (M) 50m: 00:42,70 (00:42,70)
Alfred Meyerjürgens 1948/AK 75 (M) 100m: 01:26,44 (00:43,74)
Nadine Brunn 1977/AK 45 (W) 150m: 02:04,91 (00:38,47)
Daja Hilljegerdes 1981/AK 40 (W) 200m: 02:39,43 (00:34,52)



Wettkampf 122 - 4x50m Lagen mixed (Jg 240 und älter)
JG 240 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2000 (253) Bremischer Schwimmverein 02:34,82

Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 (M) 50m: 00:44,97 (00:44,97)
Andrea Behrmann 1972/AK 50 (W) 100m: 01:33,47 (00:48,50)
Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 (M) 150m: 02:04,54 (00:31,07)
Detlev von Ahsen 1963/AK 60 (M) 200m: 02:34,82 (00:30,28)

Wettkampf 111 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:13,71
2. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:14,66
3. Rebecca Poeck 2003/AK 20 TSV Ottersberg 00:14,85
4. Nadine Brunn 1977/AK 45 TSG Westerstede 00:14,88
5. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:15,74

Wettkampf 112 - 25m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 25 SV Hesel 00:11,49
2. Alexander Knust 1995/AK 25 S.V. "Weser" Bremen 00:12,05
3. Olaf Abersbach 1979/AK 45 TSV Ottersberg 00:12,85
4. Yannick Björn Krüger 1994/AK 30 Heidmühler FC 00:13,72
5. Detlev von Ahsen 1963/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:13,81

abgemeldet
Jonas Düring 2003/AK 20 SV Hesel
Stefan Penning 1996/AK 25 SV Hesel

Wettkampf 113 - 25m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Sauerwald 1979/AK 45 SG TSG HB10 Bremen 00:15,92
2. Laura Leuschner 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:16,48
3. Nadine Brunn 1977/AK 45 TSG Westerstede 00:16,66
4. Thomke Tenter 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:17,28
5. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:17,59

Wettkampf 114 - 25m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 25 SV Hesel 00:12,43
2. Stefan Penning 1996/AK 25 SV Hesel 00:14,06
3. Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:14,48
4. Tomasz Szwagiel 1974/AK 50 Norder Turnverein von 1861 00:14,59
5. Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 Heidmühler FC 00:14,81

Wettkampf 115 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:16,61
2. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:18,18
3. Thomke Tenter 1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:18,85



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:19,16
5. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:19,50

Wettkampf 116 - 25m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Düring 2003/AK 20 SV Hesel 00:14,39
2. Alexander Knust 1995/AK 25 S.V. "Weser" Bremen 00:15,50
3. Yannick Björn Krüger 1994/AK 30 Heidmühler FC 00:15,94
4. Michael Mölendörp 1987/AK 35 SV Hesel 00:16,30
5. Detlev von Ahsen 1963/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:17,48

Schortens, den 06.09.2024
Abschnittende: 20:30 Uhr
Protokollende: 20:34 Uhr

  gez. Sigesmund Hirsch    gez. Holger Glattner    gez. Dirk Glanda  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  


